
 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 1 
  



 

 

DAFTAR PERUSAHAAN SAMPEL 

No. Kode Saham Nama Perusahaan 

1 ADES Akasha Wira International Tbk. 

2 ADMG Polychem Indonesia Tbk 

3 AISA Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk. 

4 AKKU Anugerah Kagum Karya Utama Tbk. 

5 ALMI Alumindo Light Metal Industry Tbk. 

6 ALTO Tri Banyan Tirta Tbk. 

7 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesie Tbk. 

8 APLI Asiaplast Industries Tbk. 

9 ARNA Arwana Citramulia Tbk. 

10 ASII Astra International Tbk. 

11 AUTO Astra Otoparts Tbk. 

12 BAJA Saranacentral Bajatama Tbk. 

13 BRAM Indo Kordsa Tbk. 

14 BRPT Barito Pacific Tbk. 

15 BTON Betonjaya Manunggal Tbk. 

16 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk. 

17 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 

18 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

19 DLTA Delta Djakarta Tbk. 

20 DVLA Darya-Varia Laboratoria Tbk. 

21 EKAD Ekadharma International Tbk. 

22 FASW Fajar Surya Wisesa Tbk. 

23 FPNI Lotte Chemical Titan Tbk. 

24 GDST Gunawan Dianjaya Steel Tbk. 

25 GGRM Gudang Garam Tbk. 

26 HDTX Panasia Indo Resources Tbk. 

27 HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 

28 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 

29 IGAR Champion Pacific Indonesia Tbk. 

30 IKAI Intikeramik Alamasri Industri Tbk. 

31 IMAS Indomobil Sukses Internasional Tbk. 

32 INAF Indofarma Tbk. 

33 INAI Indal Aluminium Industry Tbk. 

34 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 

35 INDR Indo-Rama Synthetics Tbk. 

36 INDS Indospring Tbk. 

37 INKP Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 

38 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 

39 IPOL Indopoly Swakarsa Industry Tbk. 



 

 

40 ISSP Steel Pipe Industry of Indonesia Tbk. 

41 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 

42 JPRS Jaya Pari Steel Tbk 

43 KAEF Kimia Farma Tbk. 

44 KBLI KMI Wire & Cable Tbk. 

45 KBLM Kabelindo Murni Tbk. 

46 KIAS Keramika Indonesia Assosiasi Tbk. 

47 KINO Kino Indonesia Tbk. 

48 KLBF Kalbe Farma Tbk. 

49 KRAS Krakatau Steel (Persero) Tbk. 

50 LION Lion Metal Works Tbk. 

51 LMPI Langgeng Makmur Industri Tbk. 

52 LMSH Lionmesh Prima Tbk. 

53 MAIN Malindo Feedmill Tbk. 

54 MASA Multistrada Arah Sarana Tbk. 

55 MBTO Martina Berto Tbk. 

56 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk. 

57 MYOR Mayora Indah Tbk. 

58 NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk. 

59 PBRX Pan Brothers Tbk. 

60 POLY Asia Pacific Fibers Tbk 

61 PRAS Prima Alloy Steel Universal Tbk. 

62 PSDN Prasidha Aneka Niaga Tbk 

63 PYFA Pyridam Farma Tbk 

64 RICY Ricky Putra Globalindo Tbk 

65 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk. 

66 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul 

67 SMBR Semen Baturaja (Persero) Tbk. 

68 SMCB Holcim Indonesia Tbk. 

69 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 

70 SMSM Selamat Sempurna Tbk. 

71 SPMA Suparma Tbk. 

72 SRIL Sri Rejeki Isman Tbk. 

73 SSTM Sunson Textile Manufacture Tbk 

74 STAR Star  Petrochem Tbk. 

75 SULI SLJ Global Tbk. 

76 TCID Mandom Indonesia Tbk. 

77 TIRT Tirta Mahakam Resources Tbk 

78 TKIM Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk. 

79 TOTO Surya Toto Indonesia Tbk. 

80 TRIS Trisula International Tbk. 



 

 

81 TSPC Tempo Scan Pacific Tbk. 

82 WSBP Waskita Beton Precast Tbk. 

83 WTON Wijaya Karya Beton Tbk. 
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No. Keterangan Ada Tidak N/A Keterangan 

1 Pendapatan  

Yang harus diungkapkan antara lain :  

a)  Jumlah setiap kategori  signifikan dari pendapatan yang diakui selama 

periode, termasuk pendapatan yang berasal dari:  

(1) Penjualan barang; 

(2) Penjualan jasa; 

(3) Bunga; 

(4) Royalti; dan/atau 

(5) Dividen; diungkapkan secara terpisah berdasarkan pihak berelasi dan 

pihak ketiga;  

b)  Rincian jumlah dari kelompok produk/jasa utama; 

c)  Nama pihak pembeli dan jumlah nilai penjualan yang melebihi 10% (sepuluh 

perseratus) dari pendapatan;  

 

    

2 Beban Pokok Penjualan 

Yang harus diungkapkan antara lain:  

a)  Untuk perusahaan manufaktur, diungkapkan beban pokok produksi yang 

dirinci: 

(1)  Biaya bahan baku; 

(2)  Biaya tenaga kerja; dan 

(3)  Biaya overhead 

ditambah dan dikurangi saldo awal dan akhir persediaan     

b) Nama pihak penjual dan nilai pembelian yang melebihi 10% (sepuluh 

perseratus)  dari pendapatan;  
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  3 Beban Usaha 

Yang harus diungkapkan  rincian sifat beban berdasarkan kategori fungsinya, 

yaitu antara lain: 

a)  Beban penjualan; 

b)  Beban distribusi; dan 

c)  Beban umum dan administrasi. 

    

4 Pendapatan dan Beban Lainnya 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a)rincian dan jumlah Pendapatan lainnya. 

b)rincian dan jumlah Beban lainnya. 

c) Untuk Biaya Keuangan, meliputi :     

(1)biaya pinjaman meliputi:             

(a) beban keuangan yang dihitung dengan menggunakan metode suku bunga 

efektif; 

(b) beban keuangan dalam sewa pembiayaan yang diakui sesuai SAK yang 

berlaku; dan 

(c) selisih kurs yang berasal dari pinjaman dalam mata uang asing sepanjang 

selisih kurs tersebut diperlakukan sebagai penyesuaian terhadap bunga; 

(2)biaya keuangan lainnya yang terjadi dari transaksi instrumen keuangan 

meliputi: 

(a) rugi penurunan nilai dari kuotasi atas investasi tersedia untuk dijual; 

(b) rugi neto dari instrumen keuangan yang diakui pada Nilai Wajar melalui 

laba rugi; dan 

(c) amortisasi premi/diskonto kontrak berjangka yang bertujuan untuk 

lindung nilai. 
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5 Pendapatan Komprehensif Lain 

Yang harus diungkapkan antara lain: 

a) perubahan dalam surplus revaluasi Aset Tetap maupun Aset Tak berwujud; 

b) keuntungan dan kerugian aktuarial atas program manfaat pasti; 

c) selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan; 

d) keuntungan (kerugian) dari aset keuangan tersedia untuk dijual; 

e) bagian efektif dari keuntungan dan kerugian instrumen lindung nilai dalam 

rangka     lindung nilai arus kas; dan     bagian pendapatan komprehensif lain 

dari entitas asosiasi dan/atau Ventura Bersama. 

    

6 Pajak Penghasilan 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a) komponen beban (penghasilan) pajak yang terdiri dari: 

(1)beban (penghasilan) pajak kini; 

(2)penyesuaian yang diakui pada periode atas pajak kini yang berasal dari 

periode lalu; 

(3)jumlah beban (penghasilan) pajak tangguhan yang berasal dari perbedaan 

temporer dan pembalikannya; 

(4)jumlah beban (penghasilan) pajak tangguhan terkait dengan perubahan tarif 

pajak atau penerapan peraturan perpajakan yang baru; 

(5)jumlah manfaat yang berasal dari rugi pajak yang tidak diakui sebelumnya 

atau perbedaan temporer suatu periode lalu yang digunakan untuk mengurangi 

beban pajak kini dan beban pajak tangguhan; 

(6)beban pajak tangguhan yang disebabkan oleh penurunan atau pembalikan 

penurunan sebelumnya atas aset pajak tangguhan; dan      

(7)jumlah beban (penghasilan) terkait dengan perubahan kebijakan akuntansi 

dan kesalahan yang diperhitungkan dalam laporan laba rugi komprehensif, 

dikarenakan tidak dapat diperlakukan secara retrospektif; 
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b) penjelasan hubungan antara beban (penghasilan) pajak dan laba akuntansi dalam     

satu atau kedua bentuk berikut ini: 

(1)rekonsiliasi antara beban (penghasilan) pajak dan hasil perkalian laba 

akuntansi dengan tarif pajak yang berlaku, dengan mengungkapkan dasar 

perhitungan tarif pajak yang berlaku; atau    

(2)rekonsiliasi antara tarif pajak efektif rata-rata dan tarif pajak yang berlaku, 

dengan mengungkapkan dasar perhitungan tarif pajak yang berlaku; 

c) jumlah agregat perbedaan temporer yang terkait dengan investasi pada entitas 

anak, cabang, entitas asosiasi, dan bagian partisipasi dalam Ventura Bersama atas 

liabilitas pajak tangguhan yang belum diakui; 

d) rekonsiliasi fiskal dan perhitungan beban pajak kini dengan cara sebagai berikut: 

(1) laba sebelum pajak menurut akuntansi; 

(2) ditambah/dikurangi koreksi positif atau negatif (dirinci); dan 

(3) laba kena pajak; 

e) perhitungan beban dan liabilitas pajak kini dengan menerapkan tarif pajak sesuai 

dengan ketentuan perundang-undangan pajak yang berlaku; 

f) pernyataan bahwa laba kena pajak hasil rekonsiliasi menjadi dasar dalam 

pengisian    SPT Tahunan PPh Badan; 

g) setiap jenis perbedaan temporer dan setiap jenis rugi pajak yang belum     

dikompensasi:     

(1) jumlah aset dan liabilitas pajak tangguhan yang diakui pada laporan posisi 

keuangan untuk periode sajian; dan 

(2) jumlah beban (penghasilan) pajak tangguhan yang diakui dalam laba rugi, 

apabila jumlah tersebut tidak terlihat dari perubahan jumlah aset atau liabilitas 

pajak tangguhan yang diakui dalam laporan posisi keuangan;  

h) jumlah aset pajak tangguhan dan alasan atau bukti yang mendukung pengakuan 

atas aset pajak tangguhan, apabila: 
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(1) penggunaan aset pajak tangguhan bergantung pada kondisi laba kena pajak 

mendatang lebih besar dari laba pembalikan perbedaan temporer kena pajak 

yang telah ada; dan 

(2)entitas mengalami kerugian pada periode kini atau periode sebelumnya 

yangmengakibatkan diakuinya aset pajak tangguhan terkait. 

 

7 Laba (Rugi) per Saham Dasar dan Dilusian 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a) jumlah yang digunakan sebagai pembilang dalam penghitungan laba per saham 

dasar    dan dilusian, dan rekonsiliasi jumlah tersebut terhadap laba atau rugi yang 

dapat    diatribusikan kepada entitas induk untuk periode tersebut. Rekonsiliasi 

tersebutmencakup dampak individual dari setiap jenis instrumen yang 

mempengaruhi laba per     saham 

 

    

8 Transaksi Pihak Berelasi 

Yang harus diungkapkan antara lain: 

a) Pengungkapan mengenai transaksi atau saldo dengan pihak berelasi, yang 

jumlahnya: 

(1) lebih dari Rp 1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) untuk transaksi dengan 

orang atau anggota keluarga terdekat; dan/atau 

(2) lebih dari 0,5% (nol koma lima perseratus) dari modal disetor untuk 

transaksi dengan entitas berelasi. 

b) terkait dengan transaksi dengan entitas berelasi meliputi sifat dan hubungan 

dengan pihak-pihak berelasi serta informasi mengenai transaksi dan saldo, 

termasuk     komitmen, yang diperlukan untuk memahami potensi dampak 

hubungan tersebut             dalam laporan keuangan, paling kurang: 
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(1) jumlah transaksi beserta persentasenya terhadap total pendapatan dan beban          

terkait; 

(2) jumlah saldo beserta persentasenya terhadap total Aset atau Liabilitas,          

termasuk komitmen, dan:  

(a) persyaratan dan ketentuannya, termasuk apakah terdapat jaminan, dan 

sifat imbalan yang akan diberikan, untuk penyelesaian; dan          

(b) rincian garansi yang diberikan atau diterima; 

(3) jumlah cadangan kerugian penurunan nilai, beban cadangan kerugian 

penurunan nilai secara individual dan kolektif, dan penghapusan piutang 

terkait dengan jumlah saldo piutang usaha dan piutang pihak berelasi non-

usaha; dan 

(4) alasan dan dasar pembentukan cadangan kerugian penurunan nilai, jika 

dilakukan pembentukan;  

c) pengungkapan yang disyaratkan sebagaimana dimaksud dalam huruf a) dan b) 

dilakukan secara terpisah untuk masing-masing kategori berikut: 

(1) entitas induk; 

(2) entitas dengan pengendalian bersama atau Pengaruh Signifikan terhadap 

entitas; 

(3) entitas anak; 

(4) entitas asosiasi; 

(5) Ventura Bersama dimana entitas merupakan venturer; 

(6) personil manajemen kunci dari entitas pelapor atau entitas induknya; dan 

(7) pihak-pihak berelasi lainnya. 

f) seluruh kompensasi yang diberikan kepada masing-masing anggota atau 

kelompok     direksi, komisaris, pemegang saham utama yang juga sebagai 

karyawan, dan     manajemen kunci lainnya untuk masing-masing kategori 

berikut: 
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(1) imbalan kerja jangka pendek; 

(2) imbalan pascakerja; 

(3) imbalan kerja jangka panjang lainnya; 

(4) pesangon pemutusan kontrak kerja; dan 

(5) pembayaran berbasis saham. 

 

9 Aset dan Liabilitas dalam Mata Uang Asing 

 a) Mata uang asing yang dimaksud adalah mata uang selain mata uang 

fungsional. 

b) Yang harus diungkapkan antara lain: 

(1) rincian aset dan liabilitas moneter dalam mata uang asing serta 

ekuivalennya dalam mata uang fungsional; 

(2) posisi neto dari aset dan liabilitas moneter dalam mata uang asing. 

 

    

10 Penurunan Nilai Aset Nonkeuangan 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a) untuk setiap rugi penurunan nilai yang diakui atau dibalik selama periode 

tertentu     untuk suatu aset individual, termasuk goodwill atau suatu unit 

penghasil kas: 

(1) peristiwa dan kondisi yang mengindikasikan pengakuan atau pembalikan rugi 

penurunan nilai; 

(2) jumlah rugi penurunan nilai yang diakui dalam laba rugi selama periode 

tersebut dan unsur laporan laba rugi komprehensif yang didalamnya tercakup 

rugi penurunan nilai; 

(3) jumlah pembalikan rugi penurunan nilai yang diakui dalam laba rugi selama          

periode tersebut dan unsur laporan laba rugi komprehensif yang di dalamnya          

tercakup rugi penurunan nilai yang dibalik; 
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(4) goodwill yang telah diakui rugi penurunan nilainya; 

(5) jumlah rugi penurunan nilai atas aset revaluasian yang diakui dalam 

pendapatan          komprehensif lain selama periode tersebut; dan 

(6) jumlah pembalikan rugi penurunan nilai atas aset revaluasian yang diakui 

dalam          pendapatan komprehensif lain selama periode tersebut. 

 

11 Perubahan Kebijakan Akuntansi 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

(1) sifat dari perubahan kebijakan akuntansi; 

(2) alasan penerapan kebijakan akuntansi baru memberikan informasi yang andal       

dan relevan; 

(3) jumlah penyesuaian untuk periode berjalan dan setiap periode lalu sajian:       

(a) setiap pos laporan keuangan yang terpengaruh; dan 

(b) laba per saham dasar dan dilusian;  

(4) jumlah penyesuaian yang terkait dengan periode-periode sebelum periode yang      

disajikan. Dalam hal tidak praktis dilakukan, maka diungkapkan alasannya; dan 

(5) keadaan yang membuat penerapan retrospektif tidak praktis untuk suatu      

periode tertentu atau untuk periode-periode sebelum periode-periode tersebut      

disajikan dan tanggal dimulainya perubahan kebijakan akuntansi. 

 

    

12 Kombinasi Bisnis 

a) Perusahaan harus mengungkapkan hal-hal sebagai berikut untuk setiap 

kombinasi     bisnis yang terjadi selama periode pelaporan, yaitu:     

(1) nama dan penjelasan tentang pihak yang diakuisisi; 

(2) tanggal akuisisi; 

(3) biaya terkait akuisisi, di luar biaya penerbitan Efek utang dan Efek ekuitas, 

periode berjalan, dan akumulasinya untuk masing-masing kombinasi bisnis; 
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13 Segmen Operasi  

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a) pengungkapan pada level segmen; 

(1) informasi umum, yang terdiri dari: 

(a)faktor-faktor yang digunakan oleh manajemen untuk mengidentifikasi 

segmen dilaporkan; dan 

(b)jenis produk dan jasa yang menghasilkan pendapatan dari setiap segmen 

dilaporkan; 

(2) informasi mengenai laba atau rugi segmen, termasuk pendapatan dan beban 

tertentu, aset segmen, dan liabilitas segmen dari segmen dilaporkan, serta 

dasar pengukurannya; 

(3) rekonsiliasi dari total pendapatan segmen, ukuran laba atau rugi segmen 

dilaporkan, aset segmen, liabilitas segmen, dan unsur segmen material lainnya 

terhadap jumlah yang terkait dalam laporan keuangan Perusahaan;  

b) pengungkapan pada level entitas 

(1) Informasi produk dan jasa Pendapatan dari pelanggan eksternal untuk setiap 

produk dan jasa atau setiap kelompok produk dan jasa yang serupa. 

(2) Informasi wilayah geografis 

(a) Pendapatan dari pelanggan eksternal yang diatribusikan kepada:                 

i. negara domisili Perusahaan; dan 

ii.semua negara asing secara total dimana Perusahaan memperoleh                   

pendapatan. Dalam hal pendapatan dari suatu negara asing secara                   

individual jumlahnya material, pendapatan tersebut diungkapkan secara                   

terpisah, termasuk dasar pengatribusian pendapatannya kepada negara 

tersebut secara individual. 
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(b) Aset tidak lancar selain instrumen keuangan, aset pajak yang 

ditangguhkan, aset imbalan pascakerja, dan hak yang terjadi akibat kontrak 

asuransi yang berlokasi di: 

i. negara domisili Perusahaan; dan  

ii. semua negara asing secara total dimana Perusahaan memiliki aset. 

Dalam hal aset dari suatu negara asing secara individual jumlahnya 

material, maka aset tersebut diungkapkan secara terpisah. 

(3) Informasi pelanggan utama Dalam hal pendapatan dari transaksi dengan 

pelanggan eksternal tunggal mencapai 10% (sepuluh perseratus) atau lebih 

dari pendapatan konsolidasi,          Perusahaan harus mengungkapkan: 

(a) fakta; 

(b) total pendapatan dari setiap pelanggan; dan 

(c) identitas segmen yang melaporkan pendapatan tersebut. 

 

14 Operasi yang Dihentikan 

 a) Yang harus diungkapkan antara lain: 

(1) uraian tentang alasan operasi dihentikan; 

(2) uraian fakta dan keadaan dari penjualan, atau yang mengarah kepada 

pelepasan yang diharapkan, cara, dan waktu pelepasan dari aset dan liabilitas 

operasi yang dihentikan; dan 

(3) pengaruh dari operasi yang dihentikan terhadap segmen yang dilaporkan 

dari aset tidak lancar atau kelompok lepasan disajikan sesuai SAK yang 

berlaku. 
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15 Nilai Wajar Instrumen Keuangan 

Yang harus diungkapkan untuk setiap kelompok aset keuangan dan liabilitas 

keuangan antara lain:  

a) Nilai Wajar setiap kelompok Aset dan Liabilitas tersebut dengan cara yang  

memungkinkan untuk dapat diperbandingkan dengan nilai tercatat dalam 

laporan posisi keuangan; dan 

b) hierarki, metode, dan asumsi signifikan yang digunakan dalam menentukan 

Nilai Wajar aset keuangan dan liabilitas keuangan. 
 

    

16 Dividen 

Yang harus diungkapkan antara lain:  

a) jumlah dividen dan dividen per saham yang telah dideklarasikan dan 

dibayarkan     sebagai distribusi kepada pemilik pada periode pelaporan;  

 

    

17 Perikatan dan Kontinjensi 

a) Perikatan 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

(1) perikatan yang meliputi: 

 (a) perjanjian sewa, keagenan dan distribusi, bantuan manajemen dan 

teknis, royalti, dan lisensi, diungkapkan: 

i. pihak-pihak yang terkait dalam perjanjian; 

ii. periode berlakunya perikatan; 

iii. dasar penentuan kompensasi dan denda; 

iv. jumlah beban atau pendapatan pada periode pelaporan; dan               

v. pembatasan-pembatasan lainnya; 
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(b) kontrak atau perjanjian yang memerlukan penggunaan dana di masa 

yang akan datang, seperti: pembangunan pabrik, perjanjian pembelian, 

ikatan untuk investasi, diungkapkan:  

 i. pihak-pihak yang terkait dalam perjanjian; 

ii. periode berlakunya perikatan; 

iii.nilai keseluruhan, mata uang, dan bagian yang telah direalisasi; dan 

iv. sanksi-sanksi; 

(2) pemberian jaminan atau garansi, diungkapkan: 

(a) pihak-pihak yang dijamin dan yang menerima jaminan, yang dipisahkan  

antara pihak berelasi dan pihak ketiga untuk pihak yang dijamin; 

(b) latar belakang dikeluarkannya jaminan; 

(c) periode berlakunya jaminan; dan  

(d) nilai jaminan; 

(3) fasilitas kredit yang belum digunakan, misalnya fasilitas L/C, cerukan bank; 

dan 

(4) uraian mengenai sifat, jenis, jumlah dan batasan-batasannya. 

b) Kontinjensi 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

(1) perkara atau sengketa hukum, diungkapkan:           

(a) pihak-pihak yang terkait;          

(b) jumlah yang diperkarakan;           

(c) latar belakang, isi dan status perkaradan pendapat hukum (legal opinion); 

dan 

(d) dampak keuangan 
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18 Manajemen Risiko Keuangan 

a) Perusahaan harus mengungkapkan informasi yang memungkinkan para 

pengguna     laporan keuangan untuk mengevaluasi sifat dan luas risiko yang 

timbul dari instrumen keuangan, serta kebijakan dalam pengelolaan risiko, 

termasuk, namun tidak terbatas     pada risiko sebagai berikut: 

(1) risiko kredit, antara lain ikhtisar analisis umur aset keuangan yang belum 

jatuh          tempo atau tidak mengalami penurunan nilai dan yang lewat jatuh 

tempo pada akhir periode pelaporan tetapi tidak mengalami penurunan nilai; 

(2) risiko likuiditas, antara lain: 

(a) analisis jatuh tempo untuk liabilitas keuangan derivatif dan nonderivatif 

yang menunjukkan sisa jatuh tempo kontraktual yang bertujuan untuk 

pemahaman terhadap periode arus kas; dan         

(b) deskripsi mengenai cara Perusahaan mengelola risiko likuiditas;     

(3) risiko pasar, antara lain analisis sensitivitas untuk setiap jenis risiko pasar 

dimana          entitas terdampak pada akhir periode pelaporan, yang 

menunjukkan dampak          perubahan pada variabel risiko yang relevan 

pada tanggal tersebut terhadap laba rugi dan ekuitas; dan 

(4) risiko lainnya yang dimiliki oleh Perusahaan. 

b) Pengungkapan sebagaimana dimaksud dalam huruf a) terdiri dari pengungkapan     

kualitatif dan pengungkapan kuantitatif untuk setiap jenis risiko yang timbul dari     

instrumen keuangan.  

 

 

 

 

 

 

    



 

 

No. Keterangan Ada Tidak N/A Keterangan 

19 Pengelolaan Modal 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a) informasi kualitatif tentang tujuan, kebijakan, dan proses Perusahaan dalam 

mengelola permodalannya, termasuk:  

(1) deskripsi tentang bagian yang dikelola sebagai modal; 

(2) sifat persyaratan dan implementasinya dalam hal Perusahaan diharuskan 

untuk memenuhi persyaratan permodalan yang disyaratkan oleh pihak 

eksternal; dan  

(3) cara Perusahaan memenuhi tujuannya dalam mengelola permodalannya;  

 

    

20 Transaksi Nonkas 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a) Transaksi pada aktivitas investasi dan pendanaan yang tidak memerlukan 

penggunaan Kas dan Setara Kas yang tidak termasuk dalam laporan arus kas. 

b) Transaksi tersebut antara lain berupa perolehan Aset secara kredit atau sewa 

pembiayaan, akuisisi melalui penerbitan saham, dan konversi utang menjadi 

modal.  

 

    

21 Pembayaran Berbasis Saham 

Yang harus diungkapkan antara lain : 

a) rincian jumlah Liabilitas atas pembayaran berbasis saham baik untuk jangka 

pendek ataupun jangka panjang; 

b) penjelasan mengenai setiap jenis perjanjian pembayaran berbasis saham yang 

ada     pada suatu periode, termasuk syarat dan ketentuan umum setiap perjanjian, 

seperti     kondisi vesting, jangka waktu maksimum atas opsi yang diberikan, dan 

metode     penyelesaian; 

 

    



 

 

No. Keterangan Ada Tidak N/A Keterangan 

22 Peristiwa Setelah Periode Pelaporan 

Yang harus diungkapkan antara lain: 

a) dalam hal Perusahaan menerima informasi setelah periode pelaporan tentang 

kondisi yang ada pada akhir periode pelaporan, maka Perusahaan 

memutakhirkan pengungkapan kondisi tersebut sesuai dengan informasi 

terkini; dan     contoh peristiwa setelah periode pelaporan yang mensyaratkan 

entitas untuk     menyesuaikan jumlah yang diakui dalam laporan keuangannya, 

atau untuk mengakui     peristiwa yang sebelumnya tidak diakui  

 

    

23 Perkembangan Terakhir Standar Akuntansi Keuangan dan Peraturan yang 

Terkait dengan Aktivitas Perusahaan 

Dalam hal Perusahaan belum menerapkan suatu SAK dan/atau peraturan yang 

terkait dengan aktivitas Perusahaan, yang telah diterbitkan tetapi belum efektif 

berlaku, Yang harus diungkapkan antara lain: 

a) judul SAK dan jenis peraturan baru tersebut; 

b) sifat dari perubahan yang belum berlaku efektif atau perubahan kebijakan 

akuntansi; 

c) tanggal penerapan SAK dan peraturan baru tersebut disyaratkan; dan 

d) pembahasan mengenai dampak penerapan awal SAK dan peraturan baru atas 

laporan keuangan atau pernyataan manajemen bahwa dampak tersebut tidak 

dapat diketahui atau diestimasi secara wajar. 

 

 

 

 

 

  

    



 

 

No. Keterangan Ada Tidak N/A Keterangan 

24 Reklasifikasi 

a) Dalam hal Perusahaan mengubah penyajian atau pengklasifikasian pos-pos 

dalam     laporan keuangan, maka Perusahaan harus mengungkapkan antara lain: 

(1) sifat reklasifikasi; 

(2) jumlah masing-masing pos atau gabungan beberapa pos yang 

direklasifikasi;dan 

(3) alasan reklasifikasi.  

 

    

25 Informasi Penting Lainnya 

Yang harus diungkapkan antara lain sifat, jenis, jumlah dan dampak dari peristiwa 

atau keadaan tertentu yang mempengaruhi kinerja perusahaan, seperti 

peristiwa/keadaan yang mempengaruhi kelangsungan hidup perusahaan. 

 

    

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN 3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

KODE 

SAHAM 

EPS BVPS MDI AI PRICE 

ADES        94,85   651,62      ,76     1,00  1000,00 

ADMG       -72,21   847,99      ,78     1,59   126,00 

AISA       223,46  1324,92      ,89     3,78  1945,00 

AKKU         3,18   120,93      ,76     5,26   376,00 

ALMI      -162,23   655,35      ,67     4,47   183,00 

ALTO       -12,12   219,96      ,76      ,61   330,00 

AMIN        29,86   140,15      ,75     2,92   274,00 

APLI        16,74   164,33      ,75     3,51   112,00 

ARNA        12,45   129,14      ,80     5,77   520,00 

ASII       452,08  3455,87      ,82     2,76  8275,00 

AUTO       100,29  2186,01      ,87     6,55  2050,00 

BAJA        19,11   109,17      ,73     2,99   330,00 

BRAM       665,82  5904,22      ,78      ,37  6675,00 

BRPT          ,54     2,79      ,85     4,67  1465,00 

BTON        -8,30   199,35      ,76     1,57   126,00 

BUDI          ,54     2,79      ,76     3,39  1465,00 

CEKA          ,54     2,79      ,75     1,86  1465,00 

CPIN       135,71   863,35      ,75     3,19  3590,00 

DLTA       317,87  1264,43      ,69     6,19  5000,00 

DVLA       135,79   963,91      ,75     4,89  1755,00 

EKAD       129,78   847,20      ,78     2,55   590,00 

FASW       313,98  1274,65      ,71      ,97  4100,00 

FPNI         5,24   236,41      ,71     7,00   129,00 

GDST         3,87   101,48      ,71     5,22   113,00 

GGRM      3467,97 20562,59      ,64     1,64 63900,00 

HDTX      -140,90   327,22      ,78     2,58   580,00 

HMSP       109,72   293,81      ,75     3,34  3830,00 

ICBP       311,38  1586,43      ,75     2,92  8575,00 

IGAR        71,29   384,43      ,73     2,90   520,00 

IKAI      -183,11   -78,15      ,73     2,78    71,00 

INAF        -5,60   185,77      ,78    16,11  4680,00 

INAI       183,39   814,45      ,73    10,61   645,00 

INDF       599,85  5004,47      ,78     1,89  7925,00 

INDR        50,47  6145,56      ,67    10,53   810,00 

INDS        75,51  3151,34      ,75     3,64   810,00 

INKP       497,94  6924,03      ,67     1,57   955,00 

INTP      1051,37  7100,53      ,67     4,19 15400,00 

IPOL        13,55   325,21      ,71     4,32   136,00 

ISSP        14,32   368,09      ,65     2,90   210,00 

JPFA       190,32   821,43      ,75     5,35  1455,00 

JPRS       -25,69   410,95      ,75      ,74   135,00 

KAEF        48,90   408,97      ,75     3,92  2750,00 

KBLI        83,43   329,74      ,67     2,18   276,00 



 

 

KODE 

SAHAM 

EPS BVPS MDI AI PRICE 

KBLM        18,97   286,30      ,73    10,28   240,00 

KIAS       -16,91   101,82      ,71    10,53    80,00 

KINO       126,78  1366,45      ,71    10,03  3030,00 

KLBF        50,15   265,89      ,73     3,88  1515,00 

KRAS         3,05  1277,65      ,80     3,19   770,00 

LION        81,41   904,73      ,64    14,29  1050,00 

LMPI         6,87   404,72      ,60     2,96   135,00 

LMSH        65,13  1222,05      ,60     7,93   590,00 

MAIN       129,64   820,80      ,71     3,92  1815,00 

MASA        -1,27   495,96      ,69     3,64   270,00 

MBTO         8,24   412,08      ,67     8,31   185,00 

MLBI       522,39   355,95      ,65     1,27 11792,00 

NIKL        13,41   213,03      ,76    12,11  2250,00 

PBRX        27,56   472,13      ,76     5,82   460,00 

POLY       -63,89 -5032,62      ,76     5,41    55,00 

PRAS        -3,84   988,53      ,76     4,73   170,00 

PSDN       -28,52   194,64      ,69     1,49   122,00 

PYFA         9,62   197,18      ,71     2,96   200,00 

RICY        21,87   642,80      ,64    10,96   154,00 

ROTI       194,29  1001,91      ,67     4,12  1265,00 

SIDO        32,03   183,86      ,69     4,74   520,00 

SMBR        26,34   317,23      ,73     6,94  2790,00 

SMCB       -22,45  1051,90      ,76     1,65   900,00 

SMGR       736,46  5154,56      ,78     3,48  9175,00 

SMSM        87,21   274,38      ,78     2,06   980,00 

SPMA        38,34   510,34      ,65      ,52   189,00 

SRIL        83,43   239,27      ,69     5,17   230,00 

SSTM       -15,98   224,63      ,73     8,70   360,00 

STAR          ,07   102,09      ,65     1,80    56,00 

SULI         1,66   -66,68      ,71     3,64   190,00 

TCID       806,00  8868,49      ,65     5,15 12500,00 

TIRT        28,65   125,33      ,62     6,50   125,00 

TKIM          ,01      ,43      ,62      ,69   730,00 

TOTO        16,33   147,66      ,65      ,81   498,00 

TRIS        45,86   331,53      ,71     1,80   318,00 

TSPC       121,22  1030,06      ,67     3,58  1970,00 

ULTJ       245,75  1208,02      ,67      ,88  4570,00 

WIIM        50,62   471,98      ,62     1,80   440,00 

WSBP        24,08   280,92      ,71     1,79   555,00 

WTON        32,31   285,75      ,71     1,80   825,00 

 

  



 

 

Hipotesis 1 dan 2 

 

KODE 

SAHAM 

EPS BVPS MDI MDI*EPS MDI*BVPS P 

ADES        94,85   651,62      ,76      72,43     497,60  1000,00 

ADMG       -72,21   847,99      ,78     -56,46     662,97   126,00 

AISA       223,46  1324,92      ,89     199,08    1180,39  1945,00 

AKKU         3,18   120,93      ,76       2,43      92,35   376,00 

ALMI      -162,23   655,35      ,67    -109,13     440,87   183,00 

ALTO       -12,12   219,96      ,76      -9,26     167,97   330,00 

AMIN        29,86   140,15      ,75      22,26     104,48   274,00 

APLI        16,74   164,33      ,75      12,48     122,50   112,00 

ARNA        12,45   129,14      ,80       9,96     103,31   520,00 

ASII       452,08  3455,87      ,82     369,89    2827,53  8275,00 

AUTO       100,29  2186,01      ,87      87,53    1907,79  2050,00 

BAJA        19,11   109,17      ,73      13,90      79,40   330,00 

BRAM       665,82  5904,22      ,78     520,55    4616,02  6675,00 

BRPT          ,54     2,79      ,85        ,46       2,38  1465,00 

BTON        -8,30   199,35      ,76      -6,34     152,23   126,00 

BUDI          ,54     2,79      ,76        ,41       2,13  1465,00 

CEKA          ,54     2,79      ,75        ,40       2,08  1465,00 

CPIN       135,71   863,35      ,75     101,17     643,59  3590,00 

DLTA       317,87  1264,43      ,69     219,62     873,60  5000,00 

DVLA       135,79   963,91      ,75     101,23     718,55  1755,00 

EKAD       129,78   847,20      ,78     101,46     662,36   590,00 

FASW       313,98  1274,65      ,71     222,64     903,84  4100,00 

FPNI         5,24   236,41      ,71       3,72     167,64   129,00 

GDST         3,87   101,48      ,71       2,74      71,96   113,00 

GGRM      3467,97 20562,59      ,64    2206,89   13085,28 63900,00 

HDTX      -140,90   327,22      ,78    -110,16     255,83   580,00 

HMSP       109,72   293,81      ,75      81,79     219,02  3830,00 

ICBP       311,38  1586,43      ,75     232,12    1182,61  8575,00 

IGAR        71,29   384,43      ,73      51,85     279,59   520,00 

IKAI      -183,11   -78,15      ,73    -133,17     -56,84    71,00 

INAF        -5,60   185,77      ,78      -4,38     145,24  4680,00 

INAI       183,39   814,45      ,73     133,37     592,32   645,00 

INDF       599,85  5004,47      ,78     468,97    3912,59  7925,00 

INDR        50,47  6145,56      ,67      33,95    4134,29   810,00 

INDS        75,51  3151,34      ,75      56,29    2349,18   810,00 

INKP       497,94  6924,03      ,67     334,98    4657,99   955,00 

INTP     1051,37  7100,53      ,67     707,28    4776,72 15400,00 

IPOL        13,55   325,21      ,71       9,61     230,60   136,00 

ISSP        14,32   368,09      ,65       9,38     240,93   210,00 

JPFA       190,32   821,43      ,75     141,87     612,34  1455,00 

JPRS       -25,69   410,95      ,75     -19,15     306,34   135,00 



 

 

KODE 

SAHAM 

EPS BVPS MDI MDI*EPS MDI*BVPS P 

KAEF        48,90   408,97      ,75      36,45     304,87  2750,00 

KBLI        83,43   329,74      ,67      56,13     221,83   276,00 

KBLM        18,97   286,30      ,73      13,80     208,22   240,00 

KIAS       -16,91   101,82      ,71     -11,99      72,20    80,00 

KINO       126,78  1366,45      ,71      89,90     968,94  3030,00 

KLBF        50,15   265,89      ,73      36,47     193,38  1515,00 

KRAS         3,05  1277,65      ,80       2,44    1022,12   770,00 

LION        81,41   904,73      ,64      51,81     575,74  1050,00 

LMPI         6,87   404,72      ,60       4,12     242,83   135,00 

LMSH        65,13  1222,05      ,60      39,08     733,23   590,00 

MAIN       129,64   820,80      ,71      91,93     582,02  1815,00 

MASA        -1,27   495,96      ,69       -,88     342,66   270,00 

MBTO         8,24   412,08      ,67       5,54     277,22   185,00 

MLBI       522,39   355,95      ,65     341,93     232,98 11792,00 

NIKL        13,41   213,03      ,76      10,24     162,67  2250,00 

PBRX        27,56   472,13      ,76      21,04     360,53   460,00 

POLY       -63,89 -5032,62      ,76     -48,79   -3843,09    55,00 

PRAS        -3,84   988,53      ,76      -2,93     754,88   170,00 

PSDN       -28,52   194,64      ,69     -19,70     134,48   122,00 

PYFA         9,62   197,18      ,71       6,82     139,82   200,00 

RICY        21,87   642,80      ,64      13,92     409,06   154,00 

ROTI       194,29  1001,91      ,67     130,70     674,01  1265,00 

SIDO        32,03   183,86      ,69      22,13     127,03   520,00 

SMBR        26,34   317,23      ,73      19,15     230,71  2790,00 

SMCB       -22,45  1051,90      ,76     -17,14     803,27   900,00 

SMGR       736,46  5154,56      ,78     575,78    4029,93  9175,00 

SMSM        87,21   274,38      ,78      68,18     214,51   980,00 

SPMA        38,34   510,34      ,65      25,09     334,04   189,00 

SRIL        83,43   239,27      ,69      57,64     165,32   230,00 

SSTM       -15,98   224,63      ,73     -11,62     163,37   360,00 

STAR          ,07   102,09      ,65        ,05      66,82    56,00 

SULI         1,66   -66,68      ,71       1,17     -47,29   190,00 

TCID       806,00  8868,49      ,65     527,56    5804,83 12500,00 

TIRT        28,65   125,33      ,62      17,71      77,48   125,00 

TKIM          ,01      ,43      ,62        ,00        ,27   730,00 

TOTO        16,33   147,66      ,65      10,69      96,65   498,00 

TRIS        45,86   331,53      ,71      32,52     235,09   318,00 

TSPC       121,22  1030,06      ,67      81,55     692,95  1970,00 

ULTJ       245,75  1208,02      ,67     165,32     812,67  4570,00 

WIIM        50,62   471,98      ,62      31,29     291,77   440,00 

WSBP        24,08   280,92      ,71      17,08     199,20   555,00 

WTON        32,31   285,75      ,71      22,91     202,63   825,00 

 



 

 

  



 

 

Hipotesis 3 dan 4 

 

KODE 

SAHAM 

EPS BVPS AI AI*EPS AI*BVPS P 

ADES        94,85   651,62     1,00      94,38     648,38  1000,00 

ADMG       -72,21   847,99     1,59    -114,62    1346,01   126,00 

AISA       223,46  1324,92     3,78     845,37    5012,32  1945,00 

AKKU         3,18   120,93     5,26      16,75     636,50   376,00 

ALMI      -162,23   655,35     4,47    -725,04    2928,93   183,00 

ALTO       -12,12   219,96      ,61      -7,37     133,72   330,00 

AMIN        29,86   140,15     2,92      87,19     409,21   274,00 

APLI        16,74   164,33     3,51      58,74     576,61   112,00 

ARNA        12,45   129,14     5,77      71,81     745,05   520,00 

ASII       452,08  3455,87     2,76    1246,18    9526,14  8275,00 

AUTO       100,29  2186,01     6,55     656,84   14316,42  2050,00 

BAJA        19,11   109,17     2,99      57,04     325,88   330,00 

BRAM       665,82  5904,22      ,37     248,90    2207,18  6675,00 

BRPT          ,54     2,79     4,67       2,51      13,01  1465,00 

BTON        -8,30   199,35     1,57     -13,07     313,94   126,00 

BUDI          ,54     2,79     3,39       1,83       9,45  1465,00 

CEKA          ,54     2,79     1,86       1,00       5,17  1465,00 

CPIN       135,71   863,35     3,19     433,58    2758,31  3590,00 

DLTA       317,87  1264,43     6,19    1966,24    7821,19  5000,00 

DVLA       135,79   963,91     4,89     664,01    4713,52  1755,00 

EKAD       129,78   847,20     2,55     330,94    2160,36   590,00 

FASW       313,98  1274,65      ,97     304,56    1236,41  4100,00 

FPNI         5,24   236,41     7,00      36,68    1654,87   129,00 

GDST         3,87   101,48     5,22      20,20     529,73   113,00 

GGRM     3467,97 20562,59     1,64    5687,47   33722,65 63900,00 

HDTX      -140,90   327,22     2,58    -363,52     844,23   580,00 

HMSP       109,72   293,81     3,34     366,46     981,33  3830,00 

ICBP       311,38  1586,43     2,92     909,23    4632,38  8575,00 

IGAR        71,29   384,43     2,90     206,74    1114,85   520,00 

IKAI      -183,11   -78,15     2,78    -509,05    -217,26    71,00 

INAF        -5,60   185,77    16,11     -90,28    2992,79  4680,00 

INAI       183,39   814,45    10,61    1946,16    8643,10   645,00 

INDF       599,85  5004,47     1,89    1135,36    9472,19  7925,00 

INDR        50,47  6145,56    10,53     531,25   64690,10   810,00 

INDS        75,51  3151,34     3,64     274,60   11459,41   810,00 

INKP       497,94  6924,03     1,57     780,06   10847,05   955,00 

INTP      1051,37  7100,53     4,19    4401,85   29728,47 15400,00 

IPOL        13,55   325,21     4,32      58,48    1403,76   136,00 

ISSP        14,32   368,09     2,90      41,52    1066,91   210,00 

JPFA       190,32   821,43     5,35    1018,41    4395,62  1455,00 

JPRS       -25,69   410,95      ,74     -19,10     305,54   135,00 



 

 

KODE 

SAHAM 

EPS BVPS AI AI*EPS AI*BVPS P 

KAEF        48,90   408,97     3,92     191,76    1603,80  2750,00 

KBLI        83,43   329,74     2,18     182,04     719,43   276,00 

KBLM        18,97   286,30    10,28     194,94    2942,21   240,00 

KIAS       -16,91   101,82    10,53    -178,03    1071,75    80,00 

KINO       126,78  1366,45    10,03    1271,74   13707,34  3030,00 

KLBF        50,15   265,89     3,88     194,77    1032,60  1515,00 

KRAS         3,05  1277,65     3,19       9,74    4081,94   770,00 

LION        81,41   904,73    14,29    1162,98   12924,68  1050,00 

LMPI         6,87   404,72     2,96      20,37    1199,18   135,00 

LMSH        65,13  1222,05     7,93     516,48    9690,24   590,00 

MAIN       129,64   820,80     3,92     508,39    3218,84  1815,00 

MASA        -1,27   495,96     3,64      -4,61    1803,49   270,00 

MBTO         8,24   412,08     8,31      68,45    3424,50   185,00 

MLBI       522,39   355,95     1,27     662,65     451,52 11792,00 

NIKL        13,41   213,03    12,11     162,43    2579,44  2250,00 

PBRX        27,56   472,13     5,82     160,28    2746,15   460,00 

POLY       -63,89 -5032,62     5,41    -345,37  -27203,35    55,00 

PRAS        -3,84   988,53     4,73     -18,17    4679,43   170,00 

PSDN       -28,52   194,64     1,49     -42,57     290,51   122,00 

PYFA         9,62   197,18     2,96      28,43     582,81   200,00 

RICY        21,87   642,80    10,96     239,66    7044,44   154,00 

ROTI       194,29  1001,91     4,12     800,56    4128,32  1265,00 

SIDO        32,03   183,86     4,74     151,82     871,37   520,00 

SMBR        26,34   317,23     6,94     182,89    2202,95  2790,00 

SMCB       -22,45  1051,90     1,65     -37,11    1738,68   900,00 

SMGR       736,46  5154,56     3,48    2563,32   17940,91  9175,00 

SMSM        87,21   274,38     2,06     179,81     565,73   980,00 

SPMA        38,34   510,34      ,52      19,81     263,74   189,00 

SRIL        83,43   239,27     5,17     431,54    1237,62   230,00 

SSTM       -15,98   224,63     8,70    -138,97    1953,29   360,00 

STAR          ,07   102,09     1,80        ,13     183,94    56,00 

SULI         1,66   -66,68     3,64       6,02    -242,49   190,00 

TCID       806,00  8868,49     5,15    4149,70   45659,57 12500,00 

TIRT        28,65   125,33     6,50     186,35     815,17   125,00 

TKIM          ,01      ,43      ,69        ,00        ,30   730,00 

TOTO        16,33   147,66      ,81      13,17     119,08   498,00 

TRIS        45,86   331,53     1,80      82,63     597,35   318,00 

TSPC       121,22  1030,06     3,58     434,04    3688,20  1970,00 

ULTJ       245,75  1208,02      ,88     216,05    1062,00  4570,00 

WIIM        50,62   471,98     1,80      91,20     850,41   440,00 

WSBP        24,08   280,92     1,79      43,00     501,65   555,00 

WTON        32,31   285,75     1,80      58,21     514,87   825,00 



 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 4 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Hasil Statistik deskriptif data tahun 2016 

 

  

 

Hasil Uji Asumsi Klasik dan Hipotesis Model 1 

Hasil Uji Multikolinearitas Model 1 

 
Hasil Uji Normalitas Model 1 

 

NPar Tests 
 

 

Descriptive Statistics

83 55,00 63900,00 2647,3012 7451,04083

83 -183,11 3467,97 148,4797 425,22152

83 -5032,62 20562,59 1253,8488 2868,07487

83 ,60 ,89 ,7211 ,05869

83 ,37 16,11 4,3191 3,25820

83

PRICE

EPS

BVPS

MDI

AI

Valid N (listwise)

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation

Coefficientsa

-1435,990 2391,966 -,600 ,550

19,897 1,078 1,136 18,453 ,000 ,169 5,906

-,447 ,159 -,172 -2,816 ,006 ,172 5,820

91,767 58,832 ,040 1,560 ,123 ,969 1,032

1792,963 3251,691 ,014 ,551 ,583 ,977 1,023

(Constant)

EPS

BVPS

AI

MDI

Model

1

B Std. Error

Unstandardized

Coefficients

Beta

Standardized

Coefficients

t Sig. Tolerance VIF

Collinearity Statistics

Dependent Variable: PRICEa. 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

83

,0000000

1666,284750

,109

,098

-,109

,993

,278

N

Mean

Std. Deviation

Normal Parameters a,b

Absolute

Positive

Negative

Most Extreme

Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Unstandardiz

ed Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated from data.b. 



 

 

Uji Heteroskedastisitas Model 1 

 

 

Hasil Uji Hipotesis Model 1 

 



 

 

Hasil Uji Asumsi Klasik dan Hipotesis Model 2 

Hasil Uji Multikolinearitas Model 2 

 

Hasil Uji Normalitas Model 2 

NPar Tests 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

83

,0000000

1342,363133

,134

,134

-,117

1,221

,101

N

Mean

Std. Deviation

Normal Parameters a,b

Absolute

Positive

Negative

Most Extreme

Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Unstandardiz

ed Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated from data.b. 

Coefficientsa

-4722,672 2227,593 -2,120 ,037

75,851 12,572 4,329 6,033 ,000 ,001 1221,167

-3,771 1,786 -1,452 -2,111 ,038 ,001 1121,195

7299,413 3093,738 ,058 2,359 ,021 ,710 1,409

-84,739 18,252 -3,171 -4,643 ,000 ,001 1106,646

4,935 2,532 1,271 1,949 ,055 ,001 1008,942

(Constant)

EPS

BVPS

MDI

MDI_EPS

MDI_BVPS

Model

1

B Std. Error

Unstandardized

Coefficients

Beta

Standardized

Coefficients

t Sig. Tolerance VIF

Collinearity Statistics

Dependent Variable: PRICEa. 



 

 

Hasil Uji Heteroskedastisitas Model 2 

 

Hasil Uji Hipotesis Model 2 



 

 

Hasil Uji Asumsi Klasik dan Hipotesis Model 3 

Hasil Uji Multikolinearitas Model 3 

 
Hasil Uji Normalitas Model 3 

NPar Tests 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa

27,331 318,545 ,086 ,932

25,421 1,774 1,451 14,333 ,000 ,052 19,264

-1,018 ,275 -,392 -3,698 ,000 ,047 21,124

85,388 60,576 ,037 1,410 ,163 ,758 1,319

-1,781 ,431 -,238 -4,136 ,000 ,161 6,208

,120 ,043 ,170 2,824 ,006 ,146 6,854

(Constant)

EPS

BVPS

AI

AI_EPS

AI_BVPS

Model

1

B Std. Error

Unstandardized

Coefficients

Beta

Standardized

Coefficients

t Sig. Tolerance VIF

Collinearity Statistics

Dependent Variable: PRICEa. 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

83

,0000000

1507,774705

,097

,097

-,085

,886

,412

N

Mean

Std. Deviation

Normal Parameters a,b

Absolute

Positive

Negative

Most Extreme

Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Unstandardiz

ed Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated from data.b. 



 

 

Hasil Uji Heteroskedastisitas Model 3 

 

Hasil Uji Hipotesis Model 3 

 

 

 

 

 


